
1 

 

  
 
   
 

MUNICIPALIDAD DE EL CARMEN 

 
DECRETO ALCALDICIO  Nº  2598 
   

El CARMEN,  13 DE DICIEMBRE 2013 
 
VISTOS:      
a) Las Facultades que me confiere la Ley Nº 18.695, Ley Orgánica y Constitucional de 
Municipalidades. 
b) D.F.L. Nº 1-3063 de 1980 que regula el traspaso de Servicios  Públicos a la Administración 
Municipal. 
c)   Sesión Constitutiva del Honorable Consejo Municipal de fecha 06/12/2012. 
d) Decreto Alcaldicio Nº 2378 del 14/12/2012, que  aprueba Presupuesto del Departamento de 
Educación para el año 2013. 
 
 

CONSIDERANDO:  
a)  El acuerdo número 9, adoptado por el Honorable Concejo Municipal de El Carmen, en 
sesión Ordinaría Nº 38 de fecha 6 de diciembre 2013. 
 
 

DECRETO: 
a)  APRUEBESE, en todas sus partes el siguiente Presupuesto de Ingresos y Gastos del 
Departamento de Educación correspondiente al año 2014, por un monto total de M$ 
4.337.977.- (Cuatro millones trescientos treinta y siete mil novecientos setenta y siete 
pesos), el cual se detalla a continuación: 
 
 

CUENTA DENOMINACION

TOTAL 
INGRESOS    

2014                        

$M

05 C x C Transferencias Corrientes 4.256.763

05.03 De Otras Entidades Públicas 4.256.763

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 45.695

08.01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias  

Médicas
45.695

15 Saldo Inicial de Caja 35.519

15.03 Saldo Inicial Caja Fondos SEP. 35.519

TOTAL INGRESOS 2014 4.337.977

P R E S U P U E S T O   D E   I N G R E S O S   AÑO  2014

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

……………………………….CONTINUACION DECRETO Nº 2598 
 
 

CUENTA DENOMINACION

TOTAL 

EGRESOS    

2014                           

$M

21 C X P Gastos en Personal 3.329.694

21.01 Personal de Planta 1.106.252

21.02 Personal a Contrata 1.170.739

21.03 Otras Remuneraciones 1.052.703

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo 820.394

22.01 Alimentos y Bebidas 63.620

22.02 Textiles, Vestuario y Calzado 86.716

22.03 Combustibles y Lubricantes 28.924

22.04 Materiales de Uso o Consumo 258.894

22.05 Servicios Básicos 89.648

22.06 Mantenimiento y Reparaciones 51.515

22.07 Publicidad y Difusión 2.329

22.08 Servicios Generales 111.607

22.09 Arriendos 12.796

22.10 Servicios Financieros y de Seguros 10.539

22.11 Servicios Técnicos y Profesionales 82.332

22.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 21.474

29 C X P Adquisiciòn de Activos no financieros 187.889

29.03 Vehículos 60.000

29.04 Mobiliarios y otros 30.112

29.05 Máquinas y Equipos 27.901

29.06 Equipos Informáticos 69.876

TOTAL GASTOS 2014 4.337.977

 P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   AÑO  2014

 
 

 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE  
    
         
                        JOSE SAN MARTIN RUBILAR  
                                       ALCALDE            
PATRICIA POLANCO RODRIGUEZ 
     SECRETARIA MUNICIPAL  
 
JSMR/PPR/IMO/cgcr 
Distribución 
- Alcaldía, Secretaria Municipal, Control Interno, Archivo Daem, Finanzas Daem 
 
   
 


